
DELIBERA	
  DEL	
  CONSIGLIO	
  FEDERALE	
  
Roma,	
  21-­‐22	
  settembre	
  2017	
  

n.	
  158/2017	
  
OGGETTO:	
  	
   Approvazione	
   piano	
   di	
   assegnazione	
   di	
   aree	
   di	
   gioco	
   Butterfly	
   Centrefold	
   25	
   ai	
  

Comitati	
  Regionali	
  	
  
ESERCIZIO:	
  	
  	
   2017	
  

IL	
  CONSIGLIO	
  FEDERALE	
  
	
  

VISTO	
  	
  	
   	
   l’art.	
  37	
  dello	
  Statuto;	
  

TENUTO	
  CONTO	
   che	
   è	
   orientamento	
   del	
   Consiglio	
   Federale	
   migliorare	
   e	
   promuovere	
  
l'immagine	
   del	
   Tennistavolo	
   assegnando,	
   ove	
   se	
   ne	
   ravvisi	
   la	
   necessità,	
  
materiale	
  tecnico	
  di	
  gioco	
  per	
  lo	
  sviluppo	
  della	
  disciplina	
  del	
  tennistavolo;	
  

CONSIDERATO	
   che	
   la	
   Federazione	
   nel	
   passato	
   ha	
   dotato	
   di	
   aree	
   di	
   gioco	
   Butterfly	
  
Centrefold	
  25	
  i	
  CC	
  RR	
  Piemonte,	
  Lazio,	
  Campania,	
  Puglia,	
  Calabria	
  e	
  Sicilia	
  e	
  
che	
   alcune	
   delle	
   suddette	
   aree,	
   ad	
   oggi,	
   risultano	
   in	
   uno	
   stato	
   d’uso	
  
precario;	
  	
  	
  

VISTA	
   la	
  delibera	
  del	
  Presidente	
  Federale	
  n.	
  119	
  del	
  26/7/2017	
  con	
   la	
  quale	
  sono	
  
state	
  assegnate	
  in	
  via	
  d’urgenza	
  n.	
  12	
  aree	
  di	
  gioco	
  al	
  C.R.	
  Lombardia;	
  

TENUTO	
  CONTO	
  	
   che	
   a	
   fronte	
   della	
   sponsorizzazione	
   della	
   Stag	
   con	
   la	
   quale	
   la	
   federazione	
  
beneficerà	
   di	
   nuove	
   aree	
   di	
   gioco,	
   sarà	
   possibile	
   distribuire	
   n.	
   106	
   aree	
   di	
  
gioco	
  (di	
  diverso	
  stato	
  d’uso)	
  della	
  precedente	
  fornitura	
  Butterfly,	
  ove	
  se	
  ne	
  
ravvisi	
  la	
  necessità;	
  

CONSIDERATO	
  	
   che	
  è	
   intenzione	
  della	
  Federazione	
  assegnare	
  a	
  quei	
  Comitati	
  Regionali	
  che	
  
ad	
   oggi	
   ne	
   sono	
   sprovvisti,	
   una	
   dotazione	
   adeguata	
   di	
   aree	
   di	
   gioco	
  
finalizzata	
   a	
   ottimizzare	
   lo	
   svolgimento	
   dell’attività	
   torneistica	
   sui	
   propri	
  
territori	
  rendendoli	
  autonomi	
  dal	
  punto	
  di	
  vista	
  organizzativo;	
  

VISTA	
   la	
   deliberazione	
   n.	
   114/2017	
   del	
   Presidente	
   Federale	
   con	
   la	
   quale	
   si	
   è	
  
approvato	
   il	
   piano	
   di	
   assegnazione	
   alle	
   Società	
   dei	
   tornei	
   nazionali	
   per	
   la	
  
stagione	
  agonistica	
  2017/2018;	
  

	
  
CONSIDERATO	
  	
   che,	
  a	
  seguito	
  di	
  attenta	
  analisi	
  circa	
  gli	
  atleti	
   tesserati	
  di	
  ciascun	
  Comitato	
  

Regionale	
  è	
  stato	
  predisposto	
  un	
  piano	
  di	
  assegnazione	
  delle	
  aree	
  di	
  gioco	
  a	
  
favore	
  di	
  quei	
  CC	
  RR	
  che	
  ne	
  sono	
  sprovvisti,	
  che	
  tiene	
  conto	
  di	
   tre	
  fasce	
  di	
  
rilevanza	
   individuate	
   in	
  base	
  al	
   numero	
  dei	
   tesserati	
   al	
   30/6/2017	
  e	
  per	
   la	
  
precisione:	
   fascia	
  A	
  >	
  di	
  500	
  tesserati,	
  Fascia	
  B	
  >	
  di	
  300	
  tesserati	
  e	
   fascia	
  C	
  
fino	
  a	
  300	
  tesserati,	
  così	
  come	
  indicato	
  dallo	
  schema	
  allegato	
  alla	
  presente	
  
deliberazione	
  per	
  costituirne	
  parte	
  integrante	
  e	
  sostanziale;	
  

	
  
VISTA	
  	
  	
   l’opportunità	
   di	
   procedere	
   all’approvazione	
   del	
   suddetto	
   piano	
   di	
  

assegnazione	
  fin	
  da	
  subito	
  al	
  fine	
  di	
  garantire	
  la	
  presenza	
  delle	
  aree	
  di	
  gioco	
  
in	
   tempo	
   utile	
   per	
   l’inizio	
   delle	
   attività	
   torneistiche	
   della	
   nuova	
   stagione	
  
agonistica;	
  

	
  
	
  
	
  



	
  
TUTTO	
  QUANTO	
  SOPRA	
  PREMESSO	
  E	
  CONSIDERATO	
  

DELIBERA	
  
	
  

1) di	
   assegnare	
   ai	
   seguenti	
   CC	
   RR,	
   n.	
   106	
   aree	
   di	
   gioco	
   da	
   utilizzare	
   per	
   l’organizzazione	
  
dell’attività	
   torneistica	
   che	
   si	
   svolgerà	
   nella	
   propria	
   regione,	
   così	
   come	
   indicato	
   dallo	
  
schema	
  allegato	
  alla	
  presente	
  deliberazione	
  per	
  costituirne	
  parte	
  integrante	
  e	
  sostanziale:	
  

	
  
2) i	
  Comitati	
  interessati	
  si	
  atterranno	
  alle	
  seguenti	
  indicazioni	
  ed	
  obblighi:	
  

a) l’utilizzo	
  è	
  concesso	
  sino	
  ad	
  eventuale	
  atto	
  di	
  revoca.	
  	
  In	
  tal	
  caso	
  il	
  Comitato	
  è	
  obbligato	
  
a	
  restituire	
  le	
  aree	
  di	
  gioco	
  ricevute	
  in	
  forza	
  della	
  presente	
  delibera;	
  

b) il	
   comitato,	
   con	
   la	
   consegna	
   delle	
   aree	
   di	
   gioco,	
   	
   prenderà	
   in	
   carico	
   ed	
   accetterà	
   le	
  
stesse,	
  assumendo	
  gli	
  obblighi	
  correlati;	
  

c) il	
  Comitato	
  si	
  obbliga	
  a	
  custodire	
  le	
  aree	
  da	
  gioco	
  e	
  conservarle	
  con	
  la	
  massima	
  diligenza	
  
assumendosi	
   ogni	
   relativa	
   responsabilità,	
   ivi	
   inclusa	
   ogni	
   spesa	
   per	
   eventuale	
  
integrazione	
  del	
  materiale	
  deteriorato	
  e/o	
  manutenzione	
  ordinaria	
  e	
  straordinaria;	
  

d) il	
   Presidente	
   del	
   Comitato	
   è	
   costituito	
   custode	
   delle	
   aree	
   di	
   gioco	
   ed	
   è	
   direttamente	
  
responsabile	
  verso	
  la	
  FITeT	
  	
  ed	
  i	
  terzi	
  dei	
  danni	
  causati	
  per	
  sua	
  colpa	
  da	
  qualsiasi	
  abuso	
  o	
  
trascuratezza	
  nell’uso	
  degli	
  stessi;	
  

e) è	
  fatto	
  espresso	
  divieto	
  di	
  sub	
  -­‐	
  cessione	
  continuativa;	
  

3) le	
   spese	
  per	
   la	
   consegna	
  dei	
   tavoli	
   saranno	
  a	
   carico	
  della	
  F.I.Te.T.	
  Nazionale,	
  mentre	
   i	
  
costi	
  di	
  custodia	
  e	
  movimentazione	
  interna	
  saranno	
  a	
  carico	
  dei	
  rispettivi	
  CC.RR	
  ovvero	
  
delle	
   società	
   sportive	
   che	
   ne	
   facciano	
   richiesta	
   per	
   l’organizzazione	
   delle	
   attività	
  
nazionali	
  o	
  regionali;	
  

4) di	
  dare	
  mandato	
  al	
  Settore	
  Agonistico	
  per	
  gli	
  adempimenti	
  conseguenti;	
  

	
  

	
  

IL	
  SEGRETARIO	
  GENERALE	
   	
   	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  IL	
  PRESIDENTE	
  
	
  	
  	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  F.to	
  Giuseppe	
  Marino	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  F.to	
  	
  Renato	
  Di	
  Napoli	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  



	
  
	
  
	
  
	
  
	
  

	
  
	
  
	
  
	
  

	
   	
   	
   	
   	
  	
  

ANALISI	
  TESSERAMENTO	
  ATLETI	
  AGONISTI	
  PER	
  RIPARTIZIONE	
  TAVOLI	
  AI	
  CC	
  RR	
  
	
  	
   ATLETI	
  AGONISTI	
  AL	
  30	
  giugno	
  2017	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
  

REGIONE	
  

G
io
va
ni
ss
im

i/e
	
  

Ra
ga
zz
i/e

	
  

Al
lie
vi
/e
	
  

Ju
ni
or
es
	
  

Se
ni
or
es
	
  

Ve
te
ra
ni
	
  4
0/
50

	
  

Ve
te
ra
ni
	
  5
0/
60

	
  

Ve
te
ra
ni
	
  6
0/
65

	
  

Ve
te
ra
ni
	
  6
5/
70

	
  

Ve
te
ra
ni
	
  7
0/
75

	
  

Ve
te
ra
ni
	
  7
5/
80

	
  

Ve
te
ra
ni
	
  o
ve
r	
  8

0	
  

TO
TA

LE
	
  A
G
O
N
.	
  

%
	
  

FA
SC
E	
  

co
n	
  

do
ta
ta
zi
on

e	
  
ta
vo
li	
  

TA
VO

LI
	
  

LOMBARDIA	
   67	
   99	
   115	
   191	
   487	
   320	
   408	
   95	
   67	
   31	
   12	
   6	
   1.898	
   16,0142	
  

A	
  

X	
   	
  	
  
PIEMONTE	
   49	
   55	
   61	
   85	
   336	
   233	
   241	
   70	
   41	
   12	
   13	
   2	
   1.198	
   10,108	
   X	
   	
  	
  
SICILIA	
   25	
   43	
   43	
   69	
   278	
   166	
   198	
   55	
   19	
   7	
   3	
   	
  	
   906	
   7,64428	
   X	
   	
  	
  
EMILIA	
  R.	
   34	
   44	
   58	
   77	
   223	
   154	
   176	
   43	
   26	
   11	
   5	
   3	
   854	
   7,20553	
   	
  	
   12	
  
TOSCANA	
   37	
   49	
   55	
   52	
   209	
   139	
   191	
   69	
   28	
   12	
   7	
   3	
   851	
   7,18022	
   	
  	
   12	
  
LAZIO	
   21	
   20	
   26	
   56	
   211	
   168	
   196	
   54	
   28	
   9	
   10	
   5	
   804	
   6,78367	
   X	
   	
  	
  
VENETO	
   28	
   41	
   62	
   77	
   208	
   108	
   172	
   44	
   23	
   10	
   5	
   3	
   781	
   6,58961	
   	
  	
   12	
  
PUGLIA	
   30	
   38	
   47	
   60	
   187	
   119	
   151	
   42	
   13	
   7	
   3	
   2	
   699	
   5,89774	
   X	
   4	
  
CAMPANIA	
   38	
   39	
   27	
   45	
   145	
   66	
   99	
   29	
   13	
   6	
   2	
   1	
   510	
   4,30307	
   X	
   	
  	
  
LIGURIA	
   33	
   42	
   36	
   28	
   99	
   88	
   117	
   40	
   11	
   4	
   4	
   2	
   504	
   4,25245	
   	
  	
   12	
  
SARDEGNA	
   44	
   32	
   18	
   29	
   93	
   90	
   100	
   18	
   14	
   8	
   1	
   3	
   450	
   3,79683	
  

B	
  

	
  	
   8	
  
MARCHE	
   37	
   48	
   37	
   38	
   94	
   85	
   76	
   16	
   13	
   2	
   1	
   	
  	
   447	
   3,77152	
   	
  	
   8	
  
ALTO	
  ADIGE	
   25	
   48	
   39	
   22	
   73	
   48	
   68	
   13	
   13	
   7	
   6	
   8	
   370	
   3,12184	
   	
  	
   8	
  
FRIULI	
  V.	
  G.	
   16	
   24	
   22	
   33	
   86	
   54	
   64	
   27	
   17	
   6	
   4	
   	
  	
   353	
   2,9784	
   X	
   	
  	
  
UMBRIA	
   26	
   33	
   30	
   22	
   80	
   38	
   61	
   19	
   4	
   3	
   	
  	
   1	
   317	
   2,67465	
   X	
   	
  	
  
CALABRIA	
   19	
   22	
   28	
   37	
   45	
   43	
   40	
   8	
   4	
   	
  	
   	
  	
   1	
   247	
   2,08404	
  

C	
  

	
  	
   6	
  
TRENTINO	
   17	
   16	
   15	
   19	
   59	
   45	
   49	
   10	
   5	
   3	
   2	
   	
  	
   240	
   2,02497	
   	
  	
   6	
  
ABRUZZO	
   14	
   11	
   13	
   11	
   40	
   33	
   49	
   13	
   5	
   4	
   1	
   1	
   195	
   1,64529	
   	
  	
   6	
  
BASILICATA	
   6	
   16	
   2	
   6	
   22	
   16	
   17	
   7	
   3	
   2	
   	
  	
   	
  	
   97	
   0,81843	
   	
  	
   6	
  
MOLISE	
   7	
   10	
   3	
   8	
   12	
   7	
   16	
   5	
   2	
   	
  	
   1	
   	
  	
   71	
   0,59906	
   	
  	
   6	
  
VALLE	
  D'AOSTA	
   4	
   8	
   11	
   8	
   13	
   7	
   7	
   1	
   	
  	
   1	
   	
  	
   	
  	
   60	
   0,50624	
   	
  	
   -­‐	
  

totale	
  
complessivo	
   577	
   738	
   748	
   973	
   3000	
   2027	
   2496	
   678	
   349	
   145	
   80	
   41	
   11.852	
   100	
   	
  	
   	
  	
   106	
  


